
DODATEK č. 2 
RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY č. 0899/2021 

 
uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 a ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dodatek č. 2“) 

 
Město Znojmo   
se sídlem:    Obroková 1/12, Znojmo, 669 02   
IČO:      00293881         
DIČ:   CZ00293881   
jednající:    Mgr. František Koudela, starosta města 
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů 
 
kontaktní osoba: Mgr. Lidmila Šobová, vedoucí odboru vnitřní správy MěÚ Znojmo 
telefon:   733 781 607       
e-mail:   lidmila.sobova@muznojmo.cz   
 
(dále jen „Kupující“)   
 
a   
 
DAROS ZNOJMO s.r.o.    
se sídlem:    Přímětická 1813/64, Znojmo, 669 02    
zapsaný:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 49044 
IČO:      26971500   
DIČ:   CZ26971500   
jednající:  Radek Wirgler, jednatel (osoba oprávněná jednat za subjekt)    
 
kontaktní osoba: Radek Wirgler    
telefon:   603 813 200   
e-mail:   radek.wirgler@daros.cz    
 
(dále jen „Prodávající“)   
 
(společně také jako „Smluvní strany“)  
 
 uzavírají tento dodatek č. 2 v níže uvedeném znění:  

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 08.11.2021 Rámcovou kupní smlouvu č. 0899/2021 (dále jen „smlouva“), 

jejímž předmětem byl sjednán závazek Prodávajícího zajistit na základě písemné objednávky 

Kupujícího čisticí a hygienické prostředky specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen „zboží dle sortimentu“) a to za cenu dle vítězné nabídky, podané Prodávajícím ve 

veřejné zakázce malého rozsahu vedené u Kupujícího pod ev. č. VZ2021-064-SOB-OVS v e-aukci ID 

2162, konané Kupujícím dne 25.10.2021, jakož i jiné zboží uvedené v katalogu, který byl součástí 

nabídky podané Prodávajícím k veřejné zakázce, na jejímž základě byla uzavřena tato smlouva (dále 

jen  „katalogové zboží“) a to za ceny dle poskytnuté slevy ve výši 5 %, případně dodávka zboží, které  



nemá Prodávající v katalogu, a to za ceny nabídnuté Prodávajícím, které jsou obvyklé v místě a čase  

plnění. 
   
2) Uzavřením Dodatku č. 1 rámcové kupní smlouvy č. 0899/2021 dne 31.10.2024 (dále jen „dodatek 

č. 1“) se Smluvní strany v souladu s § 222 odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly na novém znění čl. I odst. 3 smlouvy, 

dle kterého byla prodloužena doba trvání smlouvy na 4 roky (48 kalendářních měsíců) bez vlivu na 

celkovou výši ceny zakázky. 
 
3) Dne 03.04.2025 nabyl účinnosti zákon č. 69/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě 

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony na základě kterého mimo jiné bylo přistoupeno 

k novelizaci ustanovení § 27 ZZVZ a to tak, že dochází ke zvýšení limitu maximální výše předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu, a to na 3 000 000 Kč bez DPH u dodávek a služeb. 

Navýšením zákonného limitu pro veřejné zakázky malého rozsahu zároveň vyvstala potřeba změnit i 

dobu trvání smlouvy z původně sjednaných 4 let na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy 

kupní cena čisticích a hygienických prostředků dodávaných na základě smlouvy dosáhne peněžní 

částky 3 000 000 Kč bez DPH s ohledem na to, že Smluvní strany mají zájem nadále pokračovat v plnění 

dle této smlouvy. 
 
4) Smluvní strany prohlašují, že uzavírají dodatek č. 2 dle § 222 odst. 1 a 3 ZZVZ na základě kterého dojde 

ke změně smlouvy, přičemž tato změna je v souladu s novelizovaným zněním zákona, jelikož se jedná 

o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu a u celkové hodnoty závazku po 

jeho změně nebude překročen limit podle § 27 ZZVZ, ve znění účinném od 03.04.2025 a v návaznosti 

na zákonnou změnu spočívající v navýšení maximálního limitu pro veřejné zakázky malého rozsahu je 

vhodné změnit i dobu trvání závazku na dobu neurčitou. Dále se Smluvní strany na základě tohoto 

dodatku dohodly na zahrnutí inflační doložky do smlouvy, a to s ohledem na periodicitu růstu cenové 

hladiny zboží v čase. Ve všech případech se jedná o nepodstatnou změnu smlouvy, neboť tato 

neumožňuje účast jiných dodavatelů, nemění ekonomickou rovnováhu závazku se smlouvy ve 

prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, 

jelikož bude i nadále odebíráno stejné množství zboží jako doposud, tzn. dle běžné potřeby Kupujícího, 

touto změnou je pouze reflektována změna zákona, která proběhla na základě výše uvedené novely. 
 

II. Předmět dodatku 
 

1) S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na novém znění článku I. odst. 3 smlouvy ve 

znění dodatku č. 1 následovně: 
 

3)  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne podepsání oběma Smluvními stranami, a to 

do okamžiku, kdy kupní cena čisticích a hygienických prostředků dodávaných na základě této 

smlouvy v souhrnu dosáhne peněžní částky 3 000 000 Kč bez DPH. Smluvní strany se v této 

souvislosti výslovně dohodly, že celková výše úplaty dle této smlouvy za celou dobu trvání této 

smlouvy nesmí přesáhnout částku 3 000 000 Kč bez DPH, tzn., že maximální částka, kterou 

Kupující na základě této smlouvy může zaplatit Prodávajícímu jakožto kupní cenu dodaných 

čisticích a hygienických prostředků, činí 3 000 000 Kč bez DPH. Prodávající se v této souvislosti 

zavazuje, že nebude po Kupujícím požadovat zaplacení kupní ceny v částce vyšší než 3 000 000 

Kč a že Kupujícímu nevyúčtuje částku vyšší, než je stanovený limit. Poruší-li Prodávající tento 

svůj závazek, není Kupující povinen částku převyšující stanovený limit Prodávajícímu zaplatit.   
 

2) Dále se Smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě dohodly na ujednání inflační doložky a na novém 

znění čl. IV. odst. 2 následovně: 
 



2)  Kupní ceny dle sortimentu, uvedeného v Příloze č. 1 lze překročit pouze v případě, že dojde 

v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH 

a v případě uplatnění inflační doložky. 
 

3) V souvislosti s uvedeným se do čl. IV. smlouvy vkládá nový odst. 6, ve znění: 
 

6)  V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 

publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci 

odpovídajícímu měsíci, v němž byl dodatek č. 2 podepsán oběma Smluvními stranami, vzroste 

o více než 3 %, zvýší se kupní cena dle čl. IV. smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce 

trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením 

shoduje s datem podpisu dodatku č. 2. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že 

k úpravě ceny dle tohoto ustanovení není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany 

však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma Smluvními 

stranami. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1, nedotčena dodatkem č. 2, zůstávají beze změny. 
 
2) Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Dodatek č. 2 se zavazuje uveřejnit Kupující. 
 
3) Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsán elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze 

Smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými elektronickými podpisy. 
 
4) Smluvní strany tímto potvrzují, že si ustanovení obsažené v dodatku č. 2 přečetly a rozumějí jim a že 

se zavazují ze své pravé a vážné vůle akceptovat závazky z něj pro ně vyplývající, na důkaz čehož 

připojují své elektronické podpisy. 
 
5) Uzavření dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Znojma usnesením č. 136/2025, bodem č. 4388, 

na schůzi konané dne 09.06.2025. 
 

 
Ve Znojmě dne        Ve Znojmě dne  
 
za Kupujícího:       za Prodávajícího: 
 
_________________________     ___________________________ 
    Mgr. František Koudela      Radek Wirgler  
                  starosta           jednatel 


		2025-06-12T13:02:25+0000


		2025-06-13T13:42:46+0200
	Radek Wirgler




